

خانه ای دیدنی و زیبا که در دل محله های خشتی و تاریخی شهر یزد خود را پنهان کرده است. خانه هنر بی تردید یکی از جاهای دیدنی یزد است که دیدن از آن باید در لیست مکان های سفر شما قرار گیرد.

خانه هنر یزد در محله فهادان واقع شده، که دارای خانه ها و بناهای خشتی زیادی می باشد. این مجموعه گردشگری قدیمی که در کوچه و پس کوچه های این محله خود را از دیدگان پنهان کرده بود، امروزه بسیاری از گردشگران را در خود گرد هم می آورد.

## قدمت

بی شک چنین خانه هایی قدمتی بسیار کهن دارند و خانه هنر یزد نیز از این قاعده مستثنا نیست. قدمت این خانه به دوران قاجار باز می گردد زمانی که به عنوان یکی از خانه های مجموعه تاریخی ملک زاده به شمار می رفت. خانواده ملک زاده ها در این خانه، چهار نسل زندگی کرده بودند. در سال ۱۳۷۹ این مجموعه را به نام خانه تاریخی مهدی ملک زاده به ثبت ملی در کشورمان رسیده است.

## مجموعه خانه هنر

در چند سال اخیر، یک قسمت از عمارت ملک زاده، در قالب مجموعه گردشگری و هنری خانه هنر، برای بازدید کنندگان قابل دیدن می باشد. در این مجموعه کهن در کنار زیبایی که قابل مشاهده است، می توانید تابلو هایی را مشاهده کنید که به دست توانمند نقاشان و طراحان یزدی کشیده شده است، و این مکان را به یکی از جاهای دیدنی یزد تبدیل کرده.

علاوه بر موارد گفته شده، می توانید لذت خرید صنایع دستی و سفالی را از کارگاه های سنتی و سفالگری های سنتی تجربه کنید. در کنار این مورد می توانید به طبقه دوم این مجموعه رفته و بر بام یزد نشسته و از منوی خوشمزه کافه استفاده کنید.

## کافه

در منوی متنوع کافه خانه هنر یزد می توانید انواع دمنوش ها و نوشیدنی های دلپذیر و غذاهای سنتی را انتخاب کرده و نوش جان کنید. غذاهای موجود در این منو از غذای های محلی یزد بوده و هر کدام طعمی بهشتی دارند که به نمونه هایی از آن ها می توان به رول سبزیجات، دال عدس، آش شلی، کشک بادمجان و کوکو سبزی اشاره کرد.

علاوه بر غذاهای متنوع ولی سبکی که در این مجموعه می توانید نوش جان کنید، انواع دمنوش ها از جمله دمنوش زیرفون، دمنوش گیاهی آویشن، چای مرزنجوش، چای ترش و چای اسطوخودوس اشاره کرد.

محیطی که در این کافه اطراف شما را پوشانده، کاملاً کاهگلی بوده و یک حس نوستالژی خارق العاده ای را به شما منتقل می کند. علاوه بر دیوارهای کاهگلی، وجود تخت های سنتی و قاب عکس های قدیمی و هنری بر روی دیوارها، زیبایی این مکان را دوچندان می کند.

### **مسیر دسترسی**

در شهر تاریخی یزد، می بایست ابتدا مسیر خود را به سمت محله قدیمی فهادان پیدا کنید که البته کار بسیار ساده ای است چرا که از هر شخص بومی که در یزد ساکن است آدرس این محله را بپرسید، شما را راهنمایی می کند. خانه هنر که در فاصله ای نزدیک به یکی دیگر از جاهای دیدنی یزد یعنی مسجد جامع قرار دارد، بازدید شما از هر دو این مکان ها را بسیار آسان تر می کند.